

POLITYKA ENERGETYCZNA w zakładzie Jawor dla Mercedes-Benz Group AG i jej spółek zależnych

Zrównoważone zarządzanie energią jest istotną częścią polityki korporacyjnej Mercedes-Benz Group AG. Aktualne **wytyczne dotyczące ochrony środowiska i zarządzania energią** Mercedes-Benz Group AG, a także **deklaracja środowiskowa dla danego miejsca** stworzona i dostępna na ich podstawie, stanowią integralną część działalności firmy.

Punktem wyjścia dla efektywnego wykorzystania energii, optymalizacji energetycznej, ochrony środowiska oraz **ciągłego doskonalenia** systemu zarządzania energią i środowiskiem są **cele i dobrowolne zobowiązania** zawarte w deklaracji środowiskowej. **Polityka energetyczna** określa ramy realizacji celów energetycznych.

W zakładzie Jawor konsekwentna i **ciągła poprawa** efektywności energetycznej jest integralną częścią strategii korporacyjnej w zakresie produkcji i administracji, która ma na celu długoterminowy wzrost wartości firmy.

Stosujemy **systemy zarządzania**, które są wiążące dla menedżerów i pracowników. Celem naszych działań jest świadome i ekonomiczne wykorzystanie energii.

Współpracujemy z władzami i stowarzyszeniami w duchu zaufania. **Zgodność z przepisami prawa, wymogami urzędowymi**, umowami międzynarodowymi i innymi bezwzględnie obowiązującymi przepisami jest dla nas **oczywistością**. Jako część społeczeństwa aktywnie i odpowiedzialnie angażujemy się w dialog ze społeczeństwem.

Zobowiązujemy się do starannego wykorzystania energii, **zapewniając wszystkie niezbędne środki, informacje i zasoby niezbędne** do osiągnięcia naszych celów. Zwracamy szczególną uwagę na zrównoważone i ciągłe **doskonalenie usług związanych z energią**, wzrost efektywności i zmniejszenie zużycia zasobów. Odbywa się to w dużej mierze poprzez innowacje techniczne, a także przez **proces ciągłego doskonalenia (CIP)** w organizacji, w procesach, a także w maszynach / systemach (w tym systemach stanowisk testowych). Zobowiązujemy się do **zaangażowania i uczestnictwa** pracowników. Aktywny wzrost **poczucia odpowiedzialności każdego pracownika** i ciągłe **uwrażliwianie** na zachowania świadome energetycznie jest znaczącym wkładem w zrównoważoną strategię firmy.

Już teraz **bierzemy pod uwagę** efektywne wykorzystanie energii w budowaniu i planowaniu naszych produktów oraz obiektów produkcyjnych i testowych. Ponadto tworzymy **minimalne wymagania techniczne** dotyczące efektywności energetycznej w zakresie przeprojektowania, działań modernizacyjnych, **zamówień na produkty i usługi** oraz wyboru dostawców. Nasze produkty są zawsze wytwarzane przy użyciu surowców i energii oszczędnie i odpowiedzialnie. Cel zamkniętych cykli materiałowych i najwyższej możliwej efektywności energetycznej jest wspierany przez kierownictwo firmy w sensie zmniejszenia śladu CO₂.

Długoterminowy przegląd **skuteczności** ulepszeń i środków w odniesieniu do **usług związanych z energią** zostanie zweryfikowany poprzez zwiększone wykorzystanie i wdrożenie strategicznych i operacyjnych wskaźników energetycznych (EnPI).

Poprzez regularne audyty, np. wewnętrzne techniczne audyty energetyczne, wewnętrzne audyty zintegrowanego systemu zarządzania i wewnętrzne audyty bezpieczeństwa, środowiskowe i energetyczne, potwierdzamy i sprawdzamy **skuteczność** oraz **stale rozwijamy** nasze **systemy zarządzania**, a tym samym również **system zarządzania energią** w szczególności.

Jawor, lipiec 2022


Aleksandra Łukasiak

Prezes Zarządu
Mercedes-Benz Manufacturing Poland sp. z o.o.


Thomas Kaiser

Członek Zarządu
Mercedes-Benz Manufacturing Poland sp. z o.o.